




Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án của Công ty Kyungsung Việt Nam” 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  1 

MỤC LỤC 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT .................................................... 5 

DANH MỤC CÁC BẢNG ......................................................................................................... 6 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ................................................................................................... 7 

Chương I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .................................................... 8 

1. Tên chủ dự án đầu tư: Công ty TNHH KYUNGSUNG Việt Nam. .............................. 8 
[...]
3 SO2 µg/m3 36 29 35 26 27 32 26 350 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  24 

4 CO µg/m3 4.200 4.000 4.500 3.500 3.500 4.000 3.300 30000 

5 Pb µg/m3 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 - 

6 NH3 µg/m3 16 <7,5 13 11 14 16 <7,5 200(1) 

7 H2S µg/m3 14 <5 <5 <5 <5 12 <5 42(1) 

8 Tiếng ồn dBA 65,9 68,4 68,7 68,0 67,2 66,9 67,1 70 

II Quý IV (ngày 06/12/2022) 

1 
Bụi lơ 

lửng 
µg/m3 141 120 123 131 130 134 127 300(1) 

2 NO2 µg/m3 29 27 21 24 22 26 23 200(1) 

3 SO2 µg/m3 34 32 35 22 31 35 25 350 

4 CO µg/m3 4.800 4.200 4.800 3.700 3.700 3.900 3.400 30000 

5 Pb µg/m3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 <0.3 - 

6 NH3 µg/m3 <18 <18 <18 <18 <18 <18 <18 200(2) 

7 H2S µg/m3 14 <5 <5 <5 <5 13 <5 42(2) 

8 Độ ồn dBA 66,2 65,7 64,7 63,8 62,4 65,6 60,3 70(3) 

* Ghi chú:  

- Đơn vị lấy mẫu: Trung tâm quan trắc - phân tích môi trường biển 

- Tiêu chuẩn so sánh: 

+ (1) QCVN 05:2013/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng không 

khí xung quanh 

+ (2): QCVN 06:2009/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về một số chất độc hại 

trong không khí xung quanh. 

+ (3): QCVN 26:2010/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng  ồn  

- Nhận xét: Căn cứ theo kết quả quan trắc mẫu không khí KCN ngày 15/06/2022 và 

06/12/2022 cho thấy: nồng độ chỉ tiêu ô nhiễm đều thấp hơn TCCP tại QCVN 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  25 

05:2013/BTNMT, QCVN 26:2010/BTNMT. Do đó, có thể nhận định, môi trường không 

khí khu vực vẫn còn khả năng tiếp nhận các nguồn thải của Dự án và các Dự án khác. 

b. Môi trường nước thải: 

Kết quả quan trắc mẫu nước thải KCN Tràng Duệ năm 2022 như sau: 

- Vị trí lấy mẫu: 

+ NT1: Nước thải trước hệ thống xử lý.  

+ NT2: Nước thải sau bể khử trùng của hệ thống xử lý. 

Bảng 5. Kết quả quan trắc mẫu nước thải KCN Tràng Duệ quý II và quý IV năm 2022 

TT Thông số 
Đơn 

vị 

Kết quả 

Quý II 

Kết quả 

Quý IV 

QCVN 

40:2011 

/BTNMT 

(cột A) 
NT1 NT2 NT1 NT2 

1  Nhiệt độ oC 24,7 25 20,5 20,9 40 

2  Độ màu Pt/Co 65 22 117 24 50 

3  pH - 6,81 7,19 7,39 7,14 6-9 

4  TDS mg/l 783 227 816 254 - 

5  
BOD5 

(20oC) 
mg/l 58 8 392 23 30 

6  COD mg/l 95 11 554 31 75 

7  TSS mg/l 87 18 173 30 50 

8  Asen mg/l 0,0024 0,0019 0,0033 0,0021 0,05 

9  
Thủy 

ngân 
mg/l <0,0003 <0,0003 <0,0009 <0,0009 0,005 

10  Chì mg/l 0,003 0,0017 0,0085 0,0035 0,1 

11  Cadimi mg/l 0,0006 0,0006 0,0067 0,0008 0,05 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  26 

12  
Crom 

(VI) 
mg/l 0,0076 0,0079 0,083 0,017 0,05 

13  
Crom 

(III) 
mg/l 0,016 0,01 0,61 0,03 0,2 

14  Đồng mg/l 0,041 0,047 0,122 0,029 2,0 

15  Kẽm mg/l 0,103 0,11 0,866 0,083 3,0 

16  Niken mg/l 0,0044 0,0033 0,019 0,0081 0,2 

17  Mangan mg/l 0,043 0,042 0,0148 0,0073 0,5 

18  Sắt mg/l 0,57 0,47 1,58 0,46 1 

19  
Tổng 

Xianua 
mg/l 0,006 <0,003 0,046 0,003 0,07 

20  
Tổng 

phenol 
mg/l 0,007 <0,002 0,017 <0,0022 0,1 

21  

Tổng dầu 

mỡ 

khoáng 

mg/l 1 <0,3 0,7 0,3 5 

22  Sunfua mg/l 0,55 0,07 0,509 0,078 0,2 

23  Florua mg/l 0,98 0,38 3,89 1,47 5 

24  NH4
+_N mg/l 28,19 1,48 30,5 0,86 5 

25  Tổng nitơ mg/l 47,5 3,41 54,7 1,21 20 

26  
Tổng 

photpho 
mg/l 3,05 2,81 24,6 1,07 4 

27  Clo dư mg/l 0,1 0,22 0,38 0,48 1 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  27 

28  

Chất hoạt 

động bề 

mặt 

mg/l 1,12 0,28 4,37 0,32 - 

29  
Tổng 

PCB 
mg/l <0,000002 <0,000002 <0,000002 <0,000002 0,003 

30  Coliform 
MPN/ 

100ml 
19.700 700 186.300 2.200 3.000 

Ghi chú:  

- Đơn vị lấy mẫu: Trung tâm quan trắc – phân tích môi trường biển. 

- Tiêu chuẩn so sánh: 

+ QCVN 40:2011/BTNMT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp - 

cột B: Quy định giá trị C của các thông số ô nhiễm trong nước thải công nghiệp khi xả vào 

nguồn nước không dùng cho mục đích cấp nước sinh hoạt. 

c. Môi trường nước mặt 

- Vị trí lấy mẫu: 

+ NM1: Mẫu nước mặt trên sông Lạch Tray tại điểm tiếp nhận 

+ NM2: Mẫu nước mặt trên sông Lạch Tray về phía thượng lưu của điểm xả thải, 

cách điểm xả thải khoảng 500m; 

+ NM3: Mẫu nước mặt trên sông Bạch Đằng về phía hạ lưu của điểm xả thải, cách 

điểm xả thải khoảng 500m.  

- Kết quả quan trắc mẫu nước mặt sông Lạch Tray: ngày 15/06/2022 

Bảng 6. Kết quả quan trắc mẫu nước mặt trên sông Lạch Tray ngày 15/06/2022 

STT Tên chỉ tiêu Đơn vị 

Kết quả QCVN 08-

MT:2015BTNMT 

(Cột B2)  
NM1 NM2 NM3 

1  pH - 7,33 7,36 7,37 5,5-9 

2  BOD5 (20 oC) mg/l 24 18 18 25 

3  COD mg/l 25 17 14 50 

4  DO mg/l 5,2 5,7 5,7 ≥ 2 

5  TSS mg/l 52 21 28 100 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  28 

6  Amoni 

(NH4
+tính 

theo N) 

mg/l 0,62 

0,19 0,21 0,9 

7  Nitrit (NO2
-

tính theo N) 

mg/l 0,05 
0,02 0,02 0,05 

8  Nitrat (NO3
-

tính theo N) 

mg/l 2,72 
0,05 0,68 10 

9  Đồng mg/l 0,011 0,009 0,013 1 

10  Chì mg/l 0,0031 0,0037 0,0034 0,05 

11  Kẽm mg/l 0,024 0,026 0,023 2 

12  Cadimi mg/l <0,00027 <0,00027 <0,00027 0,01 

13  Crom VI 

(Cr6+) 

mg/l <0,004 
<0,004 <0,004 0,05 

14  Thủy ngân mg/l <0,0009 <0,009 <0,0009 0,002 

15  Coliform 
MNP/ 

100ml  

3.800 1.800 1.650 
10.000 

16  Tổng dầu mỡ 

khoáng 

mg/l <0,3 
<0,3 <0,3 - 

17  Dầu mỡ ĐTV  <0,3 <0,3 <0,3 - 

Ghi chú:  

- Tiêu chuẩn so sánh: QCVN 08-MT:2015BTNMT (Cột B2): Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về chất lượng nước mặt (Cột B). 

+ (-): Không quy định trong quy chuẩn. 

- Kết quả quan trắc mẫu nước mặt sông Lạch Tray: ngày 06/12/2022 

Bảng 7. Kết quả quan trắc mẫu nước mặt trên sông Lạch Tray ngày 06/12/2022 

STT Tên chỉ tiêu Đơn vị 

Kết quả QCVN 08-

MT:2015BTNMT 

(Cột B2)  
NM1 NM2 NM3 

1  pH - 7,29 7,33 7,31 5,5-9 

2  BOD5 (20 oC) mg/l 22 16 19 25 

3  COD mg/l 27 20 22 50 

4  DO mg/l 5,5 5,3 5,6 ≥ 2 

5  TSS mg/l 47 39 38 100 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  29 

6  Amoni 

(NH4
+tính 

theo N) 

mg/l 0,027 

0,020 0,021 0,9 

7  Nitrit (NO2
-

tính theo N) 

mg/l 0,037 
0,020 0,020 0,05 

8  Nitrat (NO3
-

tính theo N) 

mg/l 2,02 
0,61 0,72 10 

9  Đồng mg/l 0,014 0,009 0,012 1 

10  Chì mg/l 0,0035 0,004 0,0029 0,05 

11  Kẽm mg/l 0,027 0,027 0,025 2 

12  Cadimi mg/l <0,00027 <0,00027 <0,00027 0,01 

13  Crom VI 

(Cr6+) 

mg/l <0,004 
<0,004 <0,004 0,05 

14  Thủy ngân mg/l <0,0009 <0,009 <0,0009 0,002 

15  Coliform 
MNP/ 

100ml  

2.500 2.100 1.800 
10.000 

16  Tổng dầu mỡ 

khoáng 

mg/l <0,3 
<0,3 <0,3 - 

17  Dầu mỡ ĐTV  <0,3 <0,3 <0,3 - 

Ghi chú:  

- Tiêu chuẩn so sánh: QCVN 08-MT:2015BTNMT (Cột B2): Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về chất lượng nước mặt (Cột B). 

+ (-): Không quy định trong quy chuẩn. 

- Nhận xét: Căn cứ theo kết quả quan trắc mẫu nước mặt sông Bạch Đằng ngày 

3/6/2022, 05/12/2022 cho thấy: nồng độ các chỉ tiêu đều thấp hơn TCCP tại QCVN 08-

MT:2015BTNMT (Cột B2). Do đó, có thể nhận định, môi trường nước mặt của khu vực 

vẫn còn khả năng tiếp nhận các nguồn thải của Dự án. 

d. Nhận xét chung 

Theo số liệu quan trắc mẫu không khí của KCN Tràng Duệ, môi trường nước mặt 

của sông Lạch Tray năm 2022, và nước thải của KCN Tràng Duệ năm 2022  cho thấy: tính 

tại thời điểm lập hồ sơ môi trường, chất lượng môi trường hiện trạng tại KCN chưa có dấu 

hiệu ô nhiễm.  

1.2. Dữ liệu về tài nguyên sinh vật: 

Dự án được thực hiện trong KCN Tràng Duệ tại xã Lê Lợi, huyện An Dương, TP. 

Hải Phòng, đã được phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án “Đầu tư xây 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  30 

dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Tràng Duệ - Khu A” tại Quyết định 

số 542/QĐ-BTNMT ngày 17 tháng 03 năm 2008. 

Do vậy, báo cáo không trình bày các Dữ liệu về hiện trạng môi trường và tài nguyên 

sinh vật của Khu vực. 

2. Mô tả về môi trường tiếp nhận nước thải của dự án: 

Dự án nằm trong KCN Tràng Duệ, KCN đã đầu tư xây dựng 01 trạm XLNT tập 

trung công suất 8.000 m3/ngày.đêm. 

Trong giai đoạn vận hành, nước thải sinh hoạt phát sinh của dự án sau khi xử lý tại 

bể tự hoại sau đó được đấu nối vào hệ thống thoát nước thải và Trạm XLNT tập trung, 

công suất 8.000 m3/ngày đêm của KCN Tràng Duệ. Hiện tại, lượng nước thải của các nhà 

thứ cấp trong KCN thải vào hệ thống XLNT của KCN là 6.500-7.000 m3/ngày.đêm, do đó, 

hệ thống XLNT của KCN vẫn đủ khả năng tiếp nhận nước thải khi có thêm dự án. 

Chất lượng nước sau xử lý của HTXL NT của KCN đạt QCVN 40:2011/BTNMT 

(Cột B): Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp, đấu nối vào sông Lạch 

Tray.  

Do đó, nội dung này, báo cáo sẽ không trình bày đặc điểm tự nhiên khu vực nguồn 

nước tiếp nhận nước thải, chất lượng nguồn tiếp nhận nước thải, các hoạt động khai thác, 

sử dụng nước tại khu vực tiếp nhận nước thải. 

- Mô tả hiện trạng xả nước thải vào nguồn nước khu vực tiếp nhận nước thải:  

+ Các hoạt động xả nước thải vào hệ thống thoát nước thải của KCN: là các doanh 

nghiệp thứ cấp đầu tư trong KCN; 

+ Nguồn nước thải: chủ yếu là nước thải sinh hoạt và nước thải sản xuất phát sinh 

từ hoạt động sản xuất của các doanh nghiệp thứ cấp đầu tư trong KCN sau khi xử lý đạt 

tiêu chuẩn đầu vào của KCN; 

+ Thông số ô nhiễm chính: đặc trưng theo loại hình sản xuất của từng doanh nghiệp 

thứ cấp đầu tư trong KCN; 

+ Lưu lượng xả thải: căn cứ theo hoạt động sản xuất thực tế và công trình xử lý 

nước thải của từng doanh nghiệp thứ cấp đầu tư trong KCN; 

+ Chế độ xả thải: nước thải của các nhà đầu tư thứ cấp trong KCN sau khi xử lý đạt 

TC KCN sẽ tự chảy vào hệ thống thoát nước thải chung của KCN. Thời gian xả thải 24/24 

hoặc theo mẻ. 

- Công nghệ xử lý nước thải của trạm xử lý nước thải KCN Tràng Duệ, công suất 

thiết kế tổng cộng 8.000m3/ngày.đêm được chia thành các công đoạn:  

+ Xử lý bậc 1 hay xử lý sơ bộ gồm các công đoạn xử lý cơ học: song chắn rác tự 

động, bể điều hòa, bể lắng sơ cấp. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  31 

+ Xử lý bậc 2: Xử lý hóa lý, sinh học kết hợp lắng 

+ Công đoạn xử lý hoàn thiện: khử trùng 

+ Công đoạn đoạn xử lý bùn. 

 

- Tiêu chuẩn nước thải đầu vào của KCN: 

Bảng 8. Tiêu chuẩn nước thải đầu vào của KCN Tràng Duệ 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải của Khu công nghiệp Tràng Duệ: 

 

 

 

 

 

Anion polyme 

Đường nước thải 

Đường bùn 

Đường hóa chất  

Đường khí 

Nước thải  

Máy thổi khí 

Bể keo tụ 

Bể tạo bông 

 

Bể điều hòa 

Hố bơm (hiện hữu) 

Lược rác tinh 

Lược rác thô 

PAC 

Nguồn tiếp nhận QCVN 40:2011, cột A 

 

Bể lắng 1 

 

Bể lắng sinh học 

 

Bể anoxic 

 

Bể khử trùng 

 

Bể MBBR 

 

Tuần hoàn nitrate 

Tuần hoàn bùn 

Bùn lắng 

Máy thổi khí 

Bể trung gian 

 

Hồ chứa nước sau xử lý 

 

Bể nén bùn 

 

Máy ép  bùn 

 

Bùn lắng 

Bể chứa bùn 

 
Hóa chất khử trùng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  32 

STT Thông số Đơn vị 
Tiêu chuẩn KCN 

Tràng Duệ 

1 Nhiệt độ °C 45 

2 pH - 5-9 

3 Màu sắc Pt-Co 170 

4 BOD5 mg/l 100 

5 COD mg/l 400 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 200 

7 Asen mg/l 0,5 

8 Thủy ngân mg/l 0,02 

9 Chì mg/l 1 

10 Cadimi mg/l 0,5 

11 Crom (VI) mg/l 0,5 

12 Crom (III) mg/l 2 

13 Đồng mg/l 5 

14 Kẽm mg/l 5 

15 Niken mg/l 2 

16 Mangan mg/l 5 

17 Sắt mg/l 10 

18 Tổng xianua mg/l 0,3 

19 Tổng phenol mg/l 1 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 15 

21 Clo dư mg/l 4 

22 Tổng PCB mg/l 0,02 

23 Florua mg/l 10 

24 
Clorua (không áp dụng khi xả vào 

nguồn nước mặn, nước lợ) 
mg/l 1.200 

25 Amoni (tính theo N) mg/l 12 

26 Tổng nitơ mg/l 60 

27 Tổng Photpho (Tính theo P) mg/l 8 

28 Coliform MPN/100 ml 7.500 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  33 

29 Tổng hợp độ phóng xạ α Bq/l 0,1 

30 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1,0 

31 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật clo hữu 

cơ 
mg/l 0,2 

32 
Tổng hóa chất bảo vệ thực vật phốt pho 

hữu cơ 
mg/l 1,5 

33 Sunfua mg/l 1 

3. Đánh giá hiện trạng các thành phần môi trường đất, nước, không khí nơi 

thực hiện dự án: 

Do địa điểm thực hiện Dự án là một phần nhà xưởng S1 thuê lại của công ty TNHH 

Lg Electronics Việt Nam Hải Phòng, trước đó là nhà xưởng sản xuất của Công ty TNHH 

Điện tử Dong Yang Hải Phòng. Tham khảo kết quả quan trắc môi trường không khí tại nhà 

xưởng S1 của Công ty TNHH Điện tử Dong Yang ngày 26/11/2022. Cụ thể: 

- Kết quả quan trắc: 

Bảng 9. Kết quả quan trắc môi trường không khí nhà xưởng S1 

TT Thông số Đơn vị 
Kết quả QCVN 03:2019/BYT 

K1  

1 Nhiệt độ   oC  24,2 18 – 32(1) 

2 Độ ẩm  %  63,3 40 – 80(1) 

3 Tốc độ gió  m/s  0,7 0,2 – 1,5(1) 

4 Tiếng ồn  dBA  69,4 85(2)  

5 SO2  mg/m3  0,79 10  

6 CO  mg/m3  1,38 40  

7 NO2 
 mg/m3  0,56 10  

8 Tổng bụi lơ lửng (TSP)  mg/m3  0,87 8(3) 

Ghi chú: 

- Vị trí lấy mẫu: không khí khu vực ép phun nhựa  

- Tọa độ: X: 2307611; Y: 585152 

- Ngày lấy mẫu: 26/11/2022. 

- Quy chuẩn so sánh: 

+ QCVN 03:2019/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia gá trị giới hạn tiếp xúc cho phép 

của 50 yếu tố hóa học tại nơi làm việc. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  34 

+ (1)QCVN 26:2016/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về vi khí hậu – giá trị giới 

hạn cho phép vi khí hậu tại nơi làm việc; 

+ (2)QCVN 24:2016/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn – mức tiếp xúc 

cho phép tiếng ông tại nơi làm việc. 

+ (3)QCVN 02:2019/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về chất lượng không khí 

xung quanh (trung bình 1 giờ). 

Nhận xét: 

Theo kết quả phân tích tại bảng trên cho thấy tất cả các thông số phân tích chất 

lượng không khí xung quanh đều nằm trong giới hạn cho phép theo QCVN QCVN 

03:2019/BYT, QCVN 26:2016/BYT, QCVN 02:2019/BYT và QCVN 24:2016/BYT, 

chất lượng môi trường không khí xung quanh chưa có dấu hiệu bị ô nhiễm. 

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung Vietnam” - 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam. 

 

Đơn vị tư vấn: Công ty TNHH Tư vấn và Thương mại Vinagreen  35 

Chương IV. ĐÁNH GIÁ, DỰ BÁO TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU 

TƯ VÀ ĐỀ XUẤT CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

1. Đánh giá tác động và đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường 

trong giai đoạn triển khai xây dựng dự án đầu tư, lắp đặt máy móc 

- Công ty TNHH Kyungsung Việt Nam thuê lại một phần nhà xưởng S1 của Công ty 

TNHH LG Electronics Việt Nam Hải Phòng với diện tích 4.220 m2 theo hợp đồng cho thuê 

văn phòng số 10/2023/HĐVP. Do đó Báo cáo không thực hiện nội dung đánh giá và đề 

xuất công trình bảo vệ môi trường giai đoạn xây dựng nhà xưởng. 

- Dự án “Dự án của Công ty TNHH Kyungsung VietNam” được Công ty TNHH Điện 